A Fortiter insequitur, cæsorum corpora multa
 Appula planities, cæcius sed plura recepit.
 Gens Argiva quidem nimio percussa pavore,
 Dum tremebunda fugit, non asperitate locorum,
 Non prohibetur aquis vehementibus, ut fugitiva
 Non se præcipitet; plures in flumine mersos
 Alveus involvit quam morti traderet ensis.
 Hos jaculis, illos gladiis gens Gallica stravit,
 Fitque modis variis Græcorum maxima cædes.
 Cum paucis montem Michael elapsus adivit.
 Vicinos montes superare cacumine visum:
 Gallorum vires victoria mentibus auget,
 Nec contra Danaos jam bella gerenda pavescent.
 Haud secus accipiter solitus captare minores
 Indubitanter aves, dubitans majoris inire
B Alitis assultum, poterit si forte vel unam
 Exsuperare gruem, non inde timebit olorem,
 Et magnis avibus jam nil obstare pavebit.
 Agmine collecto Græcorum, rursus ad amnem
 Cannis affinem qui dicitur Aufidus, omnes
 Quos secum potuit Michael deducere, duxit.
 Ad pugnam Galli redeunt, ut cesserat ante.
 Cedit eis Michael, victi fugere Pelasgi,
 Cæduntur multi, labentis equo Dochiani
 Armigeri auxilio servatur vita fugacis.
 Corruit offenso pede forte caballus ad amnis
 Ingressum. Michael manibus jam pene tenendus
 Hostilis turbæ, proprium ducente ministro
 Est elapsus equum; Normanni plus animantur
 Quo magis augetur felix successus in armis.
C Pelusii montis Michael petit ardua victus.
 Hinc exercitui Græcorum nuntia mittit,
 Qui Siculis inerat tunc partibus, ut reparandis
 Viribus accedat, quibus hoste fugatos egebat.
 Melfia Normannis victoribus, ut repetatur,
 Complacet, hic spoliis collectis gentis Achææ,
 Stant aliquantisper tranquilla pace quieti.
 Pro numero comitum bis sex statuere plateas,
 Atque domus comitum totidem fabricantur in urbe.
 Sed quia terrigenis terreni semper honores
 Invidiam pariunt, comitum mandata recusant,
 Quos sibi prætulerant, Galli servare feroces.
 Indigenam Latii propriæ præponere genti
 Dilexere magis, Beneventi principis hujus
 Nomen Adenolfus, quos forsitan ipse vel aurum
D Dando vel argentum, pacti mutare prioris
 Compulerat votum; quid non compellit inire
 Ambitio census? sanos evertere sensus
 Hæc valet, ac fidei rigidos dissolvere nexos.
 Postquam delatos Dochiani exercitus audi:
 Partibus in Siculis apices, et de reparandis
 Viribus admonitus, Dochianum novit egentem
 Auxilio, properat Calabrisque virisque quibusque
 Undique collectis, ita ad ulciscenda suorum

(27) Comitatus nomen honoris nobis etiam fuit et officii usque ad Hugonis Capeti tempora. TIREM. Sed et dittonis, nam comitatus cuique simul assignatur. LEIB.